
UCHWAŁA NR X/63/2025 
RADY MIASTA I GMINY DOBRE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobre w 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r.  poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim 
oraz  Kół Łowieckich, których tereny działania obejmują Gminę Dobre oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności statutowej, Rada Gminy i Miasta Dobre uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  gminny Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dobre w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobre. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Mariusz Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70375D9-8945-46B9-8240-E5053BF1E4BA. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD  ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  
 ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 NA TERENIE GMINY DOBRE 
 

I. Postanowienia ogólne 
§ 1 

Celami Programu są: 
1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy 

o ochronie zwierząt; 
2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 
3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

i zapewnienia im opieki,  
4) odławianie bezdomnych zwierząt a także poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt,  
5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt,  
6) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację lub 

kastrację zwierząt przebywających w schronisku, usypianie ślepych miotów, 
7) promowanie prawidłowych  postaw  i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 
§ 2 

1. Wykonawcami Programu są: 
1) Gmina Dobre; 
2) Schronisko dla Zwierząt lub przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą 

w zakresie ochrony zwierząt, mający podpisaną umowę ze schroniskiem; 
3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem 

działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami 
gminy. 

2. W ramach programu Gmina współpracuje z organami upoważnionymi i zobowiązanymi do 
działania w obszarze zapewnienia bezpieczeństwa, czystości oraz opieki nad zwierzętami, 
w tym ze służbami mundurowymi. 

3. Program w zakresie wolno żyjących przedstawicieli gatunków zwierząt normalnie 
udomowionych (wolno żyjące koty, gołębie itp.) stosuje się o tyle, o ile możliwe jest 
zapewnienie im pomocy niezbędnej dla prawidłowego funkcjonowania bez zaburzania 
ekosystemu, w tym poprzez niekontrolowany wzrost populacji tych zwierząt. 

 
II. Zapobieganie bezdomności zwierząt  

§ 3 

Załącznik do uchwały Nr X/63/2025

Rady Miasta i Gminy Dobre

z dnia 26 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70375D9-8945-46B9-8240-E5053BF1E4BA. Podpisany Strona 1



1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Dobre miejsca w schronisku dla 
zwierząt realizowane jest na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym 
Pawła Niecieckiego adres: Kłoczew ul. Leśna 20C, 08-550 Kłoczew prowadzącym 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” z siedzibą w miejscowości 
Gózd 10, 08-550 Kłoczew.   

2. W przypadku braku miejsca w schronisku dla zwierząt, zwierzęta bezdomne, o których 
mowa w ust. 1, powinny być umieszczone w innych schroniskach na podstawie umowy 
gminy z jednostkami je prowadzącymi. 

 
III. Pomoc bezdomnym zwierzętom 

§ 4 
1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) prowadzenie przez Referat Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Zamówień 
Publicznych rejestru zgłaszających się mieszkańców, którzy chcą pełnić rolę 
opiekunów społecznych dla kotów wolno żyjących. Osoba, która zamierza zostać 
opiekunem społecznym wolno żyjących kotów winna jest złożyć stosowne 
oświadczenie, w którym zobowiązuje się m. in. do sprawowania należytej opieki.  

2) ponoszenie kosztów dokarmiania kotów wolno żyjących na wniosek opiekunów 
społecznych; 

3) zapewnienia karmy oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 
4) zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 
5) współdziałanie z organizacjami społecznymi w tym zakresie; 
6) przeciwdziałanie rozmnażaniu się wolno żyjących kotów poprzez ich kastrację, z 

jednoczesnym oznaczeniem zwierząt poddanych temu zabiegowi. Zabiegi 
weterynaryjne wykonywać będzie lekarz weterynarii w ramach zawartej umowy. 

2. Karma będzie zakupowana na wniosek opiekunów społecznych kotów wolno żyjących     
w ilości dostosowanej do ilości zwierząt objętych opieką w danym czasie i na danym 
terenie, i wydawana nie częściej niż raz w miesiącu. 

 
§ 5 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Dobre będzie miało charakter stały na 
podstawie zgłoszeń od mieszkańców gminy o zabłąkanych lub porzuconych  zwierzętach 
oraz policji w przypadku zdarzeń drogowych. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do 
których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu  ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie odbywać się zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 roku w sprawie      
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Z 1998 r. Nr 116 poz. 753, 
przez pracowników Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” z 
siedzibą w miejscowości Gózd 10, 08-550 Kłoczew, z którym Gmina Dobre podpisała  
stosowną umowę, i będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70375D9-8945-46B9-8240-E5053BF1E4BA. Podpisany Strona 2



przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i 
zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

 
§ 6 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Koszt sterylizacji/kastracji wraz z czipowaniem wszystkich zwierząt odłowionych na 
terenie gminy ponosi Gmina Dobre. Zabiegi będą wykonywane w przychodniach                       
i gabinetach weterynaryjnych na terenie powiatu mińskiego oraz powiatów ościennych. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 
weterynarii. 

4. Zabiegom, o których  mowa w ust. 1, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, 
oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu 
nowych właścicieli, jak również zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania zabiegu z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

 
§ 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 
1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy, za 

pośrednictwem podmiotu, o którym mowa w § 3 ust. 1, z którym Gmina Dobre ma 
zawartą stosowną umowę na świadczenie usług w tym zakresie;  

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt. 

3) zamieszczanie informacji o zwierzętach odłowionych na terenie gminy dobre oraz                    
o możliwości ich adopcji pod adresem www.facebook.com/DobreAdopcje/. 

 
§ 8 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez uprawnionego lekarza 
weterynarii w  Przychodni Weterynaryjnej w Poświętnem, 05-326 Poświętne, ul. Jana 
Pawła II 1, lub innej, po wcześniejszym uzgodnieniu z Burmistrzem  Miasta i Gminy 
Dobre.  

2. Wymagany jest humanitarny stosunek pracownika do zwierzęcia. 
3. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez 

gminę. 
4. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń.  
5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie służby. 
 

§ 9 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70375D9-8945-46B9-8240-E5053BF1E4BA. Podpisany Strona 3



1. Wskazuje się gospodarstwo rolne pod adresem Mlęcin 11, 05-307 Dobre jako 
gospodarstwo rolne w celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi lub zagubionymi 
zwierzętami gospodarskimi i zwierzętami gospodarskimi, które zostały odebrane przez 
właściwe służby ich właścicielom.  

2. Jednocześnie niezwłocznie po umieszczeniu zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmie 
starania w zakresie odnalezienia właścicieli zagubionych zwierząt gospodarskich albo 
znalezienia nowego właściciela bezdomnych zwierząt gospodarskich, których właściciele 
nie zostali odnalezieni. 

3. Podczas przyjęcia dodatkowych zwierząt do gospodarstwa należy zachować zasady 
bioasekuracji, tak aby wprowadzone zwierzę bądź stado nie miało styczności z 
dotychczasowymi zwierzętami lub aktualnym stadem. W przypadku trzody chlewnej 
należy bezwzględnie przestrzegać zasad bioasekuracji związanych z ASF. Trzodę 
chlewną należy utrzymywać w sposób wykluczający kontakt ze zwierzętami wolno 
żyjącymi i ze zwierzętami domowymi, w odrębnych, zamkniętych pomieszczeniach, w 
których utrzymywane są tylko świnie mające oddzielne wejścia oraz niemających 
bezpośrednio przejścia do innych pomieszczeń, w których są utrzymywane inne zwierzęta 
kopytne. Podobne zasady należy stosować wobec innych gatunków, tak aby nie stworzyć 
zagrożenia dla zwierząt tam już przebywających. 

 
§ 10 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez Przychodnię Weterynaryjną w Poświętnem, 
05-326 Poświętne, ul. Jana Pawła II 1, z którą Gmina Dobre podpisała stosowną umowę 
oraz poprzez Przychodnię Weterynaryjną w Dobrem przy ul. Kilińskiego 7 na podstawie 
doraźnych zleceń.  

2. Gmina Dobre finansuje koszty zabiegów niezbędnych dla uratowania życia zwierzęcia, 
gdy możliwe jest z uwzględnieniem aktualnej wiedzy weterynaryjnej uzyskanie rozsądnej 
szansy na to, że odzyska ono sprawność wystarczającą do dalszej egzystencji. 

3. Gmina Dobre może sfinansować w przypadku posiadania wolnych środków w ramach 
Programu zabiegi inne niż niezbędne dla ratowania życia zwierzęcia w sytuacji, w której z 
uwzględnieniem aktualnej wiedzy weterynaryjnej uchroni to zwierzę przed zbędnym 
cierpieniem. 

4. Weterynarz w miarę możliwości – uwzględniając stan zwierzęcia, wskazuje, w przypadku 
zwierząt wolno żyjących należących do gatunków normalnie udomowionych czy dane 
zwierzę jest bezdomne czy wolno żyjące w oparciu o jego reakcje i zachowanie pod 
kątem dalszego postępowania (wypuszczenia do naturalnego środowiska lub 
umieszczenia w placówce bądź pod opieką). 

 
§ 11 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Dobre.  
2. Wartość środków finansowych  przeznaczonych na realizację programu wynosi 50.000,00 

złotych. 
3. Środki wydatkowane będą w oparciu o rzeczywiste potrzeby związane z wykonaniem     

Programu w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70375D9-8945-46B9-8240-E5053BF1E4BA. Podpisany Strona 4



efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych 
celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacja 
Programu. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może 
ulec zwiększeniu bądź przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy poszczególnymi 
zadaniami. 

4. Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację   
niniejszego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Dobre przedstawia się następująco: 

1) odławianie oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom  
    miejsca w schronisku dla zwierząt (w tym kastracja i sterylizacja) - 22.000,00zł 
2) opieka nad  wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie   - 10.000,00 zł   
3) usypianie ślepych miotów         -   1.000,00 zł 
4) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi -   7.000,00 zł 
5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
    w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt                              - 10.000,00zł 
6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt                -   nieodpłatnie 
 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70375D9-8945-46B9-8240-E5053BF1E4BA. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności  należy do zadań 
własnych gminy. 
Przedstawiony projekt uchwały ma na celu realizację przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (Dz. U z 2023 r, poz. 1580).  
Na podstawie art. 11a ust. 1 w/w ustawy, Rada Gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały 
corocznie do 31 marca, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, który w myśl postanowień art. 11 ust. 2 ww. ustawy winien obejmować: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  
3) odławianie bezdomnych zwierząt;  
4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  
6) usypianie ślepych miotów;  
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt.  
 
W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Gminy Dobre przedmiotowej uchwały w celu 
realizacji nałożonych na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz zapobiegania ich bezdomności - jest uzasadnione.  
 
 
 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

  

Mariusz  Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70375D9-8945-46B9-8240-E5053BF1E4BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/63/2025 RADY MIASTA I GMINY DOBRE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


